股票代码：000762                    股票简称：西藏矿业                         编号：临2022-030

西藏矿业发展股份有限公司
关于控股股东的一致行动人拟注销的进展

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

西藏矿业发展股份有限公司（以下简称“公司”或“西

藏矿业”）于 2022 年 5 月 21 日披露了《关于控股股东的一

致行动人拟注销的公告》，经西藏藏华工贸有限公司（以下

简称“藏华工贸”）股东会审议通过，决定解散藏华工贸，

并进行注销，藏华工贸拟将其所持有的西藏矿业股份按照其

股东所占藏华工贸股权比例进行分配，其中西藏矿业资产经

营有限公司分配比例为 60%。

今日公司收到藏华工贸出具的《关于西藏藏华工贸有限

公司完成股票分配的告知函》，藏华工贸已在深圳证券交易

中心完成了股票分割事项。藏华工贸注销法人资格后，公司

控股股东和实际控制人保持不变，控股股东仍为西藏矿业资

产经营有限公司，实际控制人仍为中国宝武钢铁集团有限公

司。

公司控股股东西藏矿业资产经营有限公司股份变动情

况如下：

股东名称

本次分割变动前 本次分割变动后

股数（股）
占总股本

比例 （%）
股数（股）

占总股本

比例 （%）

西藏矿业资产经营有限

公司 104,163,875 19.99 108,733,483 20.86

西藏藏华工贸有限公司 7,616,013 1.46 0 0

合计数 111,779,888 21.45 108,733,483 20.86

特此公告。

西藏矿业发展股份有限公司

                          董  事  会

                       二〇二二年十二月二十一日